
072-972-3700
〒582-0016大阪府柏原市安堂町 13-32

受付時間 10:00-18:00 [ 土・日・祝日除く ]

株式会社わかな（和奏）

https://wakana-kashiwara.com

※創作活動や所外活動の際、実費を頂戴する場合がございます。費用の発生がある場合については事前にお知らせ致します。

お問い合せ・詳しくは

ご利用料金は、放課後等デイサービス事業の法定利用料金に
準じています。お支払い料金は世帯所得により月額上限額が決
められており、それを超える料金のお支払いはございません。

住 所

T E L

営業時間

定 休 日
アクセス

〒582-0016
大阪府柏原市安堂町13-32
072-972-3700
【平　日】 放課後～18:00（送迎出発）
【休校日】 ９:00頃 （送迎開始）～17:00 （送迎出発）
日曜日
アクセス 安堂駅南口より50ｍ（徒歩1分）

目安として、1日あたり1,100円前後で、多くの場合「1割負担」
（月額4,600円）で利用することができます。下図のイメージの様
に、所得に応じて月額上限額が設定されているので、上限を超
えた金額はかかりません。

ご利用までの流れ

ご利用料金

料金の目安

まずは見学に
お越しください。

世帯所得

非課税世帯

約890万円以上

お支払い料金

0円／月

37,200円／月

STEP

1
お住まいの地域の
福祉窓口にて、
利用の申請。

STEP

2
受給者証の交付・
利用負担上限額が
決定します。

STEP

3
ご利用契約の
お手続き。

STEP

4
サービスの
ご利用開始

STEP

5

約890万円まで 4,600円／月

Ｊ
Ｒ
線

至 

高
井
田

至 

法
善
寺

●交番 ●安堂公園
安
堂
駅

←八尾

奈
良
↓

大
和
川

25

170

リ
ビ
エ
ー
ル

ホ
ー
ル

柏
原
市
役
所

近
鉄
線

至 

国
分

至 

柏
原

ローソン
ストア100●



ふるすまいるって？

１日の流れ

よくある質問
Q.
A.

平日（放課後～1８時）

放課後

休校日（10時頃～17時）

音 楽 工 作

料 理 自 然

音楽を通じて
感情表現や
ストレスの軽減を
目指します。

工作を通じて
達成感や自信

創造性や想像力を
育てます。

料理を通じて
好き嫌いを無くし
食材の種類や
調理の仕方を学びます。

野外活動を通じて
運動能力や

知識力の向上を
目指します。

「Full-Smile ふるすまいる」では、
卓上での学習だけではなく、体験を通して学ぶことができるプログラ
ムを提供しています。
利用者様は、チャレンジ工作やチャレンジ料理、チャレンジ音楽、そし
てチャレンジ自然など、様々な活動を通じて手先の器用さや協調性を
養ったり、創造性やアイデアの発想力を向上させたり、心身をリラック
スさせたり、運動能力を向上させたり、知的好奇心を刺激することが
できます。
利用者様が自ら体験しながら学ぶことで、より深い理解や知識を身に
つけ、自己肯定感や自信を高めることができます。

説明会（個別）では、ふるすまいるの特徴、料金、受給者資格証の
取得方法などをご案内いたします。お子さんはその間、他のお子
さんと一緒に過ごしていただき実際に体験いただきます。費用は
かかりません。また、体験利用もご契約に至るまでの間、複数回ご
利用頂けますのでお気軽にご相談下さい。

体験

challenge

チャレンジ

チャレンジ音楽

1.心身のリラックス
2.感情や表現力の向上
3.認知機能の向上

チャレンジ工作

1.指先の細かい動作の向上
2.創造性やアイデアの発想力の向上
3.心の安定やストレス解消効果

チャレンジ料理

1.協調性の向上
2.自立心の向上
3.食事に対する興味・関心の向上

学校にお迎え

ふるすまいる到着
健康チェック

16：00頃
おやつ／個別活動
個人活動・療育・宿題
（お子様ごとの個人プログラム）

17：45
おわりの会

18：00～
お送り出発
各ご家庭に順次到着予定

チャレンジ自然

1.運動能力の向上
2.チームワークの向上
3.知的好奇心の刺激

体験を通して学び 体験を通して成長

Full-Smile

9：00～
各ご家庭にお迎え

ふるすまいる到着
健康チェック
グループ活動・療育（戸外活動・自由活動など）

12：00
お昼ごはん
グループ活動・療育（戸外活動・自由活動など）

15：00
おやつ／個別活動／個人活動・療育・宿題
（お子様ごとの個人プログラム）

16：45
おわりの会

17：00～
お送り出発
各ご家庭に順次到着予定

見学や体験利用はできますか？

いつでもご見学にお越しください。体験利用も可能です。

Q.
A. 時期は決まっていませんので、いつでも利用開始できます。
利用開始できる時期は決まっていますか？

Q.
A. 平日（月曜から金曜）は放課後から１８時まで、休校日（土曜日・祝

日・長期休暇中）は１０時～１７時の開所となっております。また、
ご家族のご都合に合わせてのご利用も可能ですのでお気軽にご
相談下さい。

開所時間は何時から何時ですか？

Q.
A. おこなっています。学校までお迎えにいき、帰りはご自宅まで送迎

いたします。もちろんご家族にお迎えにきていただくことも可能で
す。（対応地域：柏原市・八尾市・羽曳野市・藤井寺市）

送迎はしていますか？ Q.
A. ご利用には受給者資格証が必要ですのでお持ちでない方はお住

いの市区町村窓口にて申請を行って頂きます。 申請の仕方などは
面談の際にお伝えいたします

受給者証持ってないけど大丈夫ですか？

Q.
A. 小学1年生から高校3年生までとなります。

対象年齢は何歳ですか？ Q.
A. 受給者証の日数により異なりますので 面談の際にスタッフと一緒

に確認させていただければと存じます。

利用日数の制限はありますか？


